Böhmer, Regesten Ludwigs Nr. 2727.

Unsere Urkunde ist eine in der Stadt Oppenheim selbst, anscheinend wenig später, entstandene und, wie eine Schlußnotiz besagt, mit dem Stadtsiegel beglaubigte Kopie des mit der Goldbulle versehenen Originals, von dem jedoch die Arenga bis auf die ersten Worte weggelassen ist. Mit Böhmers Vorlage, einer »gleichzeitigen Abschrift in Worms«, dürfte die unsere, ebenfalls aus Worms stammende, identisch sein.

Lvdowicus . quartus dei gratia Romanorum imperator semper augustus prudentibus viris | consulibus ceterisque ciuibus vniuersis opidi nostri in Oppenheim suis et imperii fidelibus dilectis gratiam | suam et omne bonum. Eam decet nostram imperialem elementiam etc. Vnde ob fauo | rem specialem quem erga vos non immerito gerimus. vobis vestrisque successoribus et posteris | vniuersa et singula priuilegia, jura, concessiones et gratias emunitates libertates | et laudabiles consuetudines. quas a nobis ac aliis diuis Romanorum principibus predecessoribus | nostris haectenus habuistis vel possedistis vel in presentia habetis vel possidetis aut qui | bus vsi fuistis. presentis scripti patrocinio perpetuo valituro confirmamus approbamus | ratificamus ac etiam de nouo concedimus et innouamus vniuersis et singulis regibus | ducibus marchionibus comi-

10) Diese Worte sind übergeschrieben. 11) Dafür verbessert: ir. 12) Brunn? Bonn?

tibus baronibus ceterisque officiatu ac aliis personis in | ferioribus quibus-  
 cunque cuiuscunque status existant districtius inhibentes gratie et fauoris  
 nostre | sub obtentu ne vos vestrosque successores ac posteros contra dietas  
 gratias nostras concessas ali | quo modo molestent impediunt aut perturbent  
 immo vos<sup>13)</sup> potius in eisdem manuteneant | et defendant. Nulli ergo omnino  
 hominum liceat hanc nostre concessionis ordinationis et | confirmationis paginam  
 infringere aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc | presumpserit  
 preter indignationem nostram quam (eum) incurrere volumus ipso facto penam |  
 centum librarum auri puri quarum medietatem fisco id est nostre imperiali  
 camere | reliquam vero iniuriam passis applicare volumus se nouerit incursum.  
 In cuius rei testimo | nium presentes conscribi et nostra bulla aurea signoque  
 consueto iussimus communiri. Datum | Spire feria tertia post diem sanctum  
 Penthecostes anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tricesimo. reg | ni nostri sextodecimo imperii  
 vero tertio. Sigillata autem est hec presens copia nostre civi | tatis sigillo  
 tergotenus applicato.